CÂMARA MUNICIPAL DE

ÉGOA DE NTR

CASAACRISIO FREIRE VIEIRA

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DENTRO

"CASA ACRÍSIO FREIRE VIEIRA"
PLENÁRIO JOSÉ PEDRO SOBRINHO

APROVADO

Lago94øíntro/
821

,o?

ASSINATURA

Leandro da Costa Vieirá
PRESIDENTE

CPF: 030.796.534-23

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°011, DE 01 DE JULHO DE 2025.

Dispõe sobre a concessão de título
de cidadão Lagoadentrense, e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LAGOA
DE DENTRO ESTADO DA PARAÍBA, no uso da atribuição que lhe confere o artigo do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgado o presente Decreto
Legislativo:

Art. 1° Concede título de cidadão Lagoadentrense ao Senho DIOGENES
SOUSA MOTA, em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados a este
Município.

Parágrafo único. A entrega do título ora concedido se fará em sessão
solene com data a ser marcada pela mesa diretora da câmara municipal de Lagoa de
dentro

Art. 2° Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Lagoa de Dentro — PB, 01 de Julho de 2025

JUSTIFICATIVA

O Senhor DIOGENES SOUSA MOTA, exerce o cargo de diretor de Transportes do nosso
município e feito além de suas funções laborativas servindo de forma efetiva as famílias de
Lagoa de Dentro, Diogenes é natural do município de João Pessoa — PB.
Com esta breve justificativa, peço aos nobres pares pela aprovação deste decreto de título
de Cidadão Lagoadentrense.